
UCHWAŁA NR XXXV/175/2017
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie utworzenia, w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze, Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 814 z późn. zm.), art. 6 pkt 5, art. 19 pkt 12 i art. 112 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.), uchwala się, co następuje. 

§ 1. W ramach i w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze tworzy się Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej. 

§ 2. W statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze w §3 w ust. 2 dodaje się pkt 
10 w brzmieniu: 

"10) prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej". 

§ 3. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w powiecie jeleniogórskim działa na bazie majątku powierzonego 
Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XVI/102/08 Rady Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie 
powierzenia Miastu Jelenia Góra prowadzenia zadania z zakresu interwencji kryzysowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązujacą od dnia 1 października 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Kleśta

Id: WHUBG-IYABP-BFBUJ-WULRB-EVRPJ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Realizując zadanie powiatu polegające na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej, o którym stanowią 
przepisy art. 19 pkt 12 i art. 6 pkt 5 ustawy o pomocy społecznej, w powiecie jeleniogórskim w ramach i w 
strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze, tworzy się Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 
Podstawę prawną utworzenia ośrodka interwencji kryzysowej w ramach powiatowego centrum pomocy rodzinie 
stanowi przepis art. 112 a ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym, jeżeli połączenie jednostek 
organizacyjnych obejmuje powiatowe centrum pomocy rodzinie, inne jednostki organizacyjne pomocy społecznej 
działają w ramach tego centrum. Utworzenie ośrodka w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Jeleniej Górze wymaga zmiany statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poprzez wpisanie zadania 
powiatu polegającego na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej. Ośrodek będzie działał na bazie majątku 
powierzonego Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze. Uchyleniu podlega też uchwała 
w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra prowadzenia zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka 
interwencji kryzysowej. W 2017 r. Prezydent Miasta Jeleniej Góry nie podpisał porozumienia w sprawie realizacji 
tego zadania na rzecz Powiatu Jeleniogórskiego. 

Id: WHUBG-IYABP-BFBUJ-WULRB-EVRPJ. Podpisany Strona 1




